
 

Jedna z nejoblíbenějších českých lidových operet. 
Původní hře o čtyřech obrazech Františka Ferdinanda 
Šamberka Podskalák z roku 1882 zajistily nehynoucí 
popularitu šlágry a hudební čísla nejslavnějšího 
českého písničkáře Karla Hašlera. Zábavný příběh 
lidové operety nás zavede do Podskalí, dnes už 
neexistující pražské osady na pravém břehu Vltavy, 
mezi jeho svérázné obyvatele. V operetě zazní 
oblíbené hity a evergreeny české hudby, jako jsou My 
jsme ti Pražáci, vltavská krev, Ta naše písnička česká, 
Za vodou, za vodou, před vejtoňskou hospodou, Až já 
půjdu do nebe a další. 

Režie: Dagmar Hlubková 

Videoukázka: zde 

Délka představení: cca 2 hod. 5 min. (1 přestávka) 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=jeCQmJnKtTo&t=5s

